
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 97  del 31-07-2019

OGGETTO: Rinnovo protocollo d'Intesa associazione "Il Principe e la Rosa"  per
utilizzo Biblioteca-Museo  comunale a titolo gratuito  nel comune di Valguarnera
Caropepe

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Indovino Santo Assessore. Presente.

Platania Enrico Assessore. Presente.

Auzzino Carmelo Assessore. Presente.

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trentuno, del mese di luglio, alle ore 11:00,  nella sede Municipale

del Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Pierpaolo Nicolosi

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 31-07-2019

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il  bilancio

di esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

VISTO che con delibera di Giunta Comunale n° 79 del 2/07/2019 è stato approvato il DUP

2019/2020;

VISTO che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indofferibile ed urgente e nei

limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

VISTO il Decreto Sindacale  n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

VISTO che con Decreto del Ministero dell'Interno è stato disposto il differimento del termine per

l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 31-07-2019

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

2.  visto l’urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l’immediata
esecutività.-

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Santo Indovino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 31-07-2019

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Biblioteca e museo
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: Rinnovo protocollo d'Intesa associazione "Il Principe e la Rosa"  per
utilizzo Biblioteca-Museo  comunale a titolo gratuito  nel comune di Valguarnera
Caropepe.

Tenuto conto che è volontà dell'Amministrazione Comunale continuare ad ampliare e rendere fruibili i
servizi attinenti la Biblioteca Comunale;
Rilevato che giorno 07/08/2018 è stato stipulato un protocollo d'Intesa con l'associazione "Il Principe e la
Rosa" per l'implementazione dei servizi attinenti la biblioteca Comunale;
Dato atto altresì che l'associazione di cui sopra ha dimostrato competenza e capacità nello svolgimento di
quanto stabilito con il protocollo d'Intesa, adoperandosi secondo le disposizione impartite dall'Ente;
Considerato che la suddetta Associazione si è adoperata ad organizzare la "giornata mondiale del  libro"
che ha riscosso  notevole partecipazione;
Considerato altresì che è stato realizzato un inventario digitale del materiale librario presente e che
necessita di ulteriore lavoro di perfezionamento;
Tenuto conto dell'approssimarsi della data di scadenza del protocollo d'Intesa;
Visto l'Art. 9- del Protocollo in essere in cui si stabiliva che "La concessione di utilizzo, alla scadenza,
qualora siano stati raggiunti positivamente gli obbiettivi preposti, potrà essere rinnovata   mediante
comunicazione scritta";
Tenuto conto che la suddetta Associazione ha dato la propria disponibilità a continuare ad occuparsi a
titolo gratuito  dei servizi inerenti la Biblioteca Comunale;
Considerato che per quanto su detto è intenzione dell'Amministrazione Comunale proseguire con la
concessione dell'utilizzo e l'affidamento e dei  servizi inerenti la Biblioteca-Museo Comunale a titolo
gratuito allo scopo di ottimizzare e migliorare l'offerta di servizi utili alla collettività alla Associazione "Il
Principe e la Rosa";
Dato atto che quanto detto sopra  è  in linea con gli indirizzi programmatici dell’Ente;

Per tutto quanto innanzi premesso
                                                                SI PROPONE DI

1) Rinnovare il Protocollo di Intesa già approvato concedendo l'utilizzo e l'affidamento dei servizi
attinenti la Biblioteca Comunale a titolo gratuito alla Associazione "Il Principe e la Rosa" per 1 anno
rinnovabile alla scadenza, dando atto che  la concessione di utilizzo della Biblioteca potrà essere

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 31-07-2019

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

rimodulata a seguito di ampliamento delle proposte progettuali che saranno approvate con delibera di G.C
.

2) Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   MARIA ASSUNTA ASARO

Il Responsabile del Settore E.F.
f.to Dott. G. Interlicchia

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 31-07-2019

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Rinnovo protocollo d'Intesa associazione "Il Principe e la Rosa"  per  utilizzo
Biblioteca-Museo  comunale a titolo gratuito  nel comune di Valguarnera Caropepe”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 23-07-2019

Il Responsabile del Procedimento
f.to (MARIA ASSUNTA ASARO)

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( Giuseppe Interlicchia )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 31-07-2019

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Rinnovo protocollo d'Intesa associazione "Il Principe e la Rosa"  per  utilizzo
Biblioteca-Museo  comunale a titolo gratuito  nel comune di Valguarnera Caropepe”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 23-07-2019

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 31-07-2019

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 97 del 31-07-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  31/07/2019   per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Pierpaolo Nicolosi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 31-07-2019

Pag. 8


